
平成 18年 3月 吉日 

お客様各位 

株式会社 カネシン 

東京都葛飾区奥戸 4-19-12 

TEL0120-106781 

FAX0120-677010 

 

Zマーク及び Cマーク表示金物の専用釘同梱出荷について 

 

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜申し上げます。平素は格別のお引き立てを頂き、 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件ですが、Zマーク及び C マーク表示金物は本来、指定された Z マーク釘

等の接合具を使用しなければなりません。しかし、現状は指定された Z マーク釘等を確実

に使用されていないことが多く見受けられます。 

指定された接合具を使用しないことは、建築基準法からみれば、品質・性能が明らかにな

っていないこととなります。 

そこで、（財）日本住宅・木材技術センターからの指導により平成 18 年 4 月よりの出荷は

すべてのＺマーク及び C マーク表示金物には指定釘の同梱出荷が製造メーカーの責任のも

とに行われる事となりました。※（財）日本住宅・木材技術センターのホームページにて

案内中です。ご確認下さい。 

以上のことをふまえ、弊社の方としましても、Ｚマーク及びＣマーク表示金物の指定接合

具の同梱出荷を実施させていただきます。 

敬具 

記 

 

実施日    平成 18年 4月 1日出荷分より 

 

対象品    Zマーク及び Cマーク表示品すべて 

 

変更内容   定価・納入価格（指定釘をセットした価格） 

 

以上 

 

以上の件で、ご不都合・ご不明な点がございましたら、弊社までお問い合わせ下さい。 

 


